
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 122 del 24/11/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 122 DEL 24/11/2020 

 
OGGETTO: FORNITURA E MONTAGGIO PORTE ANTINTRUSIONE A PROTEZIONE DEGLI ALLOGGI ERP 

CONSEGNATI IN CUSTODIA AL COMUNE DI TRICASE 

 

L’anno duemilaventi, addì ventiquattro, del mese di Novembre alle ore 12:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  DE DONNO ANTONIO . 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DE DONNO ANTONIO S 

ASSESSORE CIARDO ANDREA ROCCO S 

ASSESSORE D'AMICO GABRIELE S 

ASSESSORE FORTE ANNA S 

ASSESSORE PICECI ROCCO S 

ASSESSORE RUBERTO SERENA S 
 

Presenti n° 6  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 23/11/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  D'AVERSA COSIMO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/11/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DE DONNO ANTONIO assume la presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 122 del 24/11/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che l’Assessore Forte Anna è collegata in modalità "da remoto" con idoneo 

strumento informatico ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 convertito  in Legge n. 24/2020; 

PREMESSO che ARCA SUD SALENTO sta per consegnare al Comune di Tricase n. 46 alloggi 

ERP siti in Via Costantino a Tricase, dei quali, circa la metà verranno consegnati ai legittimi 

assegnatari come da graduatoria approvata con determinazione n. 32 del 16.02.2016, mentre i 

rimanenti alloggi saranno dati in custodia al Comune di Tricase che provvederà ad assegnarli agli 

aventi diritto che saranno individuati a seguito di apposito bando che è in procinto di essere 

pubblicato dal Comune di Tricase; 

 

VALUTATA la necessità e l’opportunità di proteggere gli alloggi non assegnati da eventuali 

occupazioni abusive fino all’espletamento del nuovo bando per l’assegnazione degli stessi e quindi 

fino alla predisposizione di una nuova graduatoria di assegnatari all’esito di un nuovo bando; 

 

CONSIDERATO che, da varie valutazioni effettuate dall’Ufficio preposto, si è ritenuto di preferire 

il seguente sistema di protezione: 

- Installazione di porte e schermi in ferro a protezione degli accesi principali; 

- Sistema antintrusione dotato di video verifica collegato alla Caserma dei Carabinieri; 

- Installazione di centrali di allarme wireless con sistemi di telesorveglianza con video-rilevatori 

di movimento; 

- Installazione di grate in ferro alle finestre degli alloggi siti al primo piano del condominio; 

 

ATTESO che il suddetto sistema prevede un costo complessivo presunto, come indicato 

dall’Ufficio preposto, per ogni porta di € 90,00 mensili e la spesa una tantum di € 400,00 per il 

montaggio delle porte oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che al momento è in corso l’istruttoria da parte di ARCASUD Salento per 

l’individuazione degli assegnatari e la definizione precisa del numero di alloggi che verranno 

assegnati e in conseguenza di quelli che rimarranno vuoti; 

 

ATTESO che anche il Comune di Tricase deve definire con ARCASUD Salento delle assegnazioni 

in cambio ad inquilini che abitano in altri alloggi ERP e che hanno chiesto il cambio per motivi di 

salute; 

 

CONSIDERATO che la custodia degli alloggi dovrà perpetuarsi per il tempo necessario ad 

espletare il bando per la formazione di una nuova graduatoria di aventi diritto all’assegnazione di 

alloggi ERP, che presumibilmente dovrebbe durare 6 mesi; 

 

RITENUTO di prevedere un noleggio fino al mese di Giugno 2021 ovvero 7 mesi dal montaggio 

delle porte antintrusione che presumibilmente avverrà nei primi giorni di Dicembre p.v.; 

 

PRESO ATTO che il noleggio e il montaggio delle suddette porte fino al ,mese di giugno 2021 

dovrebbe avere un costo complessivo presunto, come valutato dall’Ufficio competente, di circa 

20.000,00 € che saranno stanziati con la prossima variazione di bilancio 2020/2022; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 122 del 24/11/2020 

 

ACQUISITO il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: 

” Esaminata la proposta con riferimento:  

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) alla correttezza e regolarità della procedura; 

c) alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime: “parere favorevole”; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

VISTI il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed il D.L.vo n. 118/2011;  

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge e separatamente per la immediata eseguibilità 

del presente atto; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Le premesse sono parti integranti del presente atto. 

 

2. Di formalizzare indirizzo al Responsabile del servizio competente affinché una volta verificato 

il numero preciso degli alloggi che non verranno assegnati immediatamente provveda ad 

individuare una ditta per la fornitura ed il montaggio di porte antintrusione alle condizioni 

descritte in premessa e nel numero che risulterà a seguito della definizione delle assegnazioni; 

 

3. Che la somma di € 20.000,00 IVA compresa, valutata necessaria dall’Ufficio competente per il 

montaggio ed il noleggio delle porte antintrusione, sarà stanziata nel bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022, con la prossima variazione di Bilancio; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del TUEL 

267/2000. 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 122 del 24/11/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  DE DONNO ANTONIO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


